
a de— ume a
wn zEm
l

itiuse
ei  

Prefeitura Municipal de Maracagumé 
CNPJ n°. 01.612.336/0001-78 

Av. Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracagumé — MA, CEP: 65289-000. 

Comissão Permanente de Licitação 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Referência: Processo Administrativo 023/2021 
Assunto: Pregão Presencial n° 007/2021 - SRP 

Após analisar o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 
007/2021, objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresas 
especializadas na prestação de serviços de locação, instalação, treinamento, manutenção e 
licença de uso de sistemas informatizados (softwares), de contabilidade pública, departamento 
pessoal, compras, arrecadação e portal de transparência, para atender as necessidades do 
município de Maracagumé, conforme quantitativos e especificações constantes do Termo de 
-Peferência — Anexo I do edital, após certificar a inexistência de recurso, o Pregoeiro, Dalton 
—,.uno Alves de Oliveira no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria 
086/2021, de 24 de fevereiro de 2021, de acordo com a Lei Federal n°. 8.666/93 e alterações 
posteriores, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, 
APROVO E ADJUDICO o objeto acima ao licitante vencedor o respectivo Item, conforme 
indicado abaixo: 

Item Descrição dos Serviços Adjudicados Quantidade 
Adjudicada 

Unidade 
Adjudicada 

Valor 
Adjudicado Adjudicado para: 

01 Implantação e manutenção de  software  do Sistema 
Integrado de Contabilidade 12 Mês 1.100,00 

CRM SANTOS SOFIVVARE 
EIRELI 
CNPJ: 12.996.028/0001-00 

02 Implantação e manutenção de  software  do Sistema 
Integrado de Pessoal 12 Mês 1.300,00 

ADTR 	SERVIÇOS 	DE 
INFORMATICA 	LTDA 
CNPJ: 17.422.433/0001-38 

03 Implantação e manutenção de  software  do sistema 
integrado de compras 12 Mês 

900,00 ADTR 	SERVIÇOS 	DE 
INFORMATICA 	LTDA 
CNPJ: 17.422.433/0001-39 

04 Implantação e manutenção de  software  do Sistema 
Integrado de Arrecadação 12 Mês 

1.900,00 ADTR 	SERVIÇOS 	DE 
INFORMATICA 	LTDA 
CNPJ: 17.422.433/0001-40 

-N 05  Implantação e manutenção de  software  do sistema 
integrado do portal de transparência 12 Mês 

1.000,00 ADTR 	SERVIÇOS 	DE 
INFORMATICA 	LTDA 
CNPJ: 17.422.433/0001-41 

06 
Prestação dos serviços de licença e cessão de direito 
de uso de  software  integrado (portal de transparência) 
e locação do sistema Diário Oficial do município. 

12 Mês 
1.800,00 ADTR 	SERVIÇOS 	DE 

INFORMATICA 	LTDA 
CNPJ: 17.422.433/0001-42 

Maracagumé - MA, 04 de março de 2021. 

• 

Dalton 

, 

Brtint'Alves de Oliveira 
Pregoeiro Oficial 

Portaria n° 086/2021, de 24/02/2021 

Página 1 de 1 


	Page 1

